Sultan II. Mahmut
zamanında ehemmiyetli bir tamirat yapılmış, nakış ve mozaiklerin büyük bir kısmı
yenilenmiştir. Kapıdan girerken karşıda büyük kaviste bulunan kitabede bunu
görmek mümkündür. Bu tamiratlar hayır sahibi Sayda, Trablus ve Şam valisi
Süleyman Paşa tarafından H. 1233 (M. 1818) yılında yapılmıştır. Sultan Abdülaziz
bazı ehemmiyetli onarımlar yaptırmıştır8. Sahra-i Meşrûfe’nin kurşunları, nakışları
ve yaldızları yenilenmiştir. H. 1291 (M. 1875) tarihli kitabede bunu görmek
mümkündür. Sultan II. Abdülhamid zamanında ise bazı küçük onarımlar yapılmış,
Kayıtbay Sebili ve Sahra-i Meşrûfe’nin batı kapısı güzel bir tamir görmüştür.

Buraya ışık o kadar tatlı bir süzülüşle girer ki,
bu Kubbe-i Meşrûfe’nin kendisine mahsus en belirgin özelliklerinden birisidir. Bu
pencereler, şimdiki şekle Kanuni Sultan Süleyman Han devrinde
dönüştürülmüştür. Üzerindeki çiniler o devrin emsalsiz ve değerli sanat
eserinden olup, bunun H. 945 (M. 1539) senesinde tamamlandığı mevcut
kitabelerden anlaşılmaktadır.

Sahre-i Meşrûfe, süslü ve çeşitli renklerle cilalanmış tahta bir parmaklık ile
kuşatılmıştır. Uzunluğu 17.70, genişliği 13.50 metre olup, yüksekliği 1.25 metreden
iki metreye kadardır.

Mescid-i Aksâ’nın son büyük onarımı gerçekleştiren Mimar Kemâleddin Bey’in, kendisine
1925’te İngiliz Kraliyet Mimarlar Akademisi üyeliğini kazandırmıştır (Bozkurt, 2004: 270).

4 Ya‘kūbî’ye dayanan bir rivayette, Mescid-i Aksâ’nın ikinci defa Emevî Halifesi Abdülmelik b.
Mervân tarafından Mısır’ın yedi yıllık haracı ile inşa edildiği belirtiliyorsa da 90-96 (709-714)
yıllarında Mısır valiliği yapan Kurre b. Şerîk dönemine ait Grekçe divan kayıtlarından binayı
yaptıranın I. Velîd olduğu anlaşılmaktadır (Bozkurt, 2004: 270).

5 Haçlılar evlerde, camilerde ve yollarda bulunan herkesi kadın, çocuk demeden öldürdüler.
Mescid-i Aksâ’ya sığınmış olanlar da kılıçtan geçirildi.